

Tipo de Empenho: Ordinário

Valor Total: **R\$ 10.980,00****Credor: HOPEMIX SUPRIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP**

CNPJ: 15.657.876/0001-82

Endereço: Rua Ibitinga, nº 80

Bairro: Vila Bertiooga

Cidade/UF: São Paulo/SP

CEP: 03186-020

Telefone/Fax: (11) 3476-0038/0039

Contato: **Vitoel Oliveira Silva**

Banco: Banco do Brasil

Agência: 0647-5

Conta: 34297-1

E-mail: sac@hopemix.com.br

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, destinados a atender a demanda das Unidades deste E. Tribunal, em conformidade com a Requisição de Compra SMP nº 043/2016, da Coordenadoria de Material e Logística; condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços nº 053/2016, do Processo de Compra nº 0096/2016-A – Pregão Eletrônico – SRP, e quadro anexo.

Prazo de entrega:

- O FORNECEDOR obrigar-se-á a efetuar a entrega dos produtos no prazo máximo de **30 (trinta) dias**, a contar do recebimento ou da retirada da Nota de Empenho ou Autorização de Compra. (subitem 7.3, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0096/2016- Pregão Eletrônico – SRP).

- O requisitante solicitou **URGÊNCIA NA ENTREGA DOS PRODUTOS, que deverá ocorrer até o final de novembro de 2016.**

Local de entrega:

- A entrega dos produtos deverá ser efetuada em dia de expediente normal, das 11h00 às 17h00, na Seção de Almoxarifado do TRT, localizada na Rua Ângela Signori Grigol, 05, Jardim América, Distrito de Barão Geraldo, Campinas/SP. As entregas deverão ser acompanhadas das respectivas notas fiscais, ou notas fiscais/faturas, no prazo estipulado no subitem abaixo e nas quantidades indicadas através da Nota de Empenho ou Autorização de Compra. (subitem 7.2, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0096/2016- Pregão Eletrônico – SRP).

- **Agendar, previamente, a entrega, com a Seção de Almoxarifado, pelos telefones (19) 3289-2778 / 3288-0040.**

Prazo de garantia:

- O FORNECEDOR obrigar-se-á a oferecer um prazo de garantia dos produtos de, no mínimo, **12 (doze) meses**, a contar do recebimento definitivo por este Tribunal. (subitem 7.4, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0096/2016- Pregão Eletrônico – SRP).

Observações:

- O FORNECEDOR responsabilizar-se-á pela **qualidade do material entregue**, especialmente para efeito de **substituição imediata, no caso de não atendimento ao solicitado**. (subitem 5.2 do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0096/2016- Pregão Eletrônico – SRP).

- No **texto da nota fiscal ou nota fiscal/fatura deverão constar, obrigatoriamente**, o objeto da licitação, a quantidade, a marca/modelo, os valores unitário e total, bem como **o número do processo** que deu origem à aquisição (Processo de Compra nº 0096/2016 – Pregão Eletrônico - SRP). (subitem 8.2.1, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0096/2016- Pregão Eletrônico – SRP).

- *As condições contratuais estabelecidas no Edital do Processo de Compra nº 0096/2016-A, em especial, em seu Termo de Referência, integram o presente pedido, independentemente de transcrição.*

Lei de Diretrizes Orçamentária: Lei nº 13.255, de 14/01/2016.

Enquadramento Legal: Lei nº 10.520/02 – Pregão e Decreto nº 7.892/2013-SRP

Em 14/10/2016

Em / / 2016.

RENATO DE ARANHA FRATTARUOLO
Assistente-Chefe da Seção de Licitações

ANA SÍLVIA DAMASCENO C. BUSON
Coordenadora de Compras

À Secretaria de Orçamento e Finanças.

Em / / 2016.

ANA SÍLVIA DAMASCENO CARDODO BUSON
Secretária da Administração Substituta

Anexo ao PE 1172/16
CP096/2016-A- ARP 053/2016
HOPEMIX SUPRIMENTOS E SERVIÇOS LTDA – EPP

Lote	Descrição	Unidade	Qtde.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Bobina para calculadora, medidas 57mm de largura x 30m de comprimento. Variação aceitável nas medidas de 5% (cinco por cento). O produto deverá ser acondicionado em embalagem reciclada ou reciclável, preferencialmente de papelão ou de plástico à base de etanol de cana-de-açúcar. Marca: Colorpel	Unid.	100	0,73	73,00
2	Barbante de polipropileno para empacotamento, na cor marrom ou cinza, largura de 10mm, em rolo de 500g (variação aceitável nas medidas de até 5%). (Código TRT: 2.BRB.1). Deverá estar embalado individualmente. O produto deverá ser acondicionado em embalagem reciclada ou reciclável, preferencialmente de papelão ou de plástico à base de etanol de cana-de-açúcar. Marca: Novouso	Rolo	1.000	5,34	5.340,00
4	Lápis preto de grafite nº 2 B, corpo em madeira, apontado, com envoltório do grafite inteiriço, sem emendas, medindo no mínimo 170mm de comprimento, com marca do fabricante impressa, em caixa com 12 unidades. O produto deverá possuir Certificado de Cadeia de Custódia e/ou Selo de Cadeia de Custódia do Cerflor ou do FSC. Deverá ser acondicionado em embalagem reciclada ou reciclável, preferencialmente de papelão ou de plástico à base de etanol de cana-de-açúcar. Marca: Faber	Cx. (c/ 12 unid.)	180	6,00	1.080,00
5	Umificador de dedos (ou molha dedo ou umedeceador de dedos), creme especial para manuseio de papéis, não tóxico, em embalagem individual lacrada tipo estojo com 12g. Composição: ácido graxo, glicóis, corantes e essências, sem glicerina. Deverão apresentar na embalagem a identificação e composição do produto, telefone de contato do fabricante, data de fabricação e data de validade. O produto deverá ser acondicionado em embalagem reciclada ou reciclável, preferencialmente de papelão ou de plástico à base de etanol de cana-de-açúcar. Marca: Star Print	Unid.	500	2,40	1.200,00

8	<p>Régua plástica transparente medindo 30cm, com marcação frontal milimetrada. Espessura de, no mínimo, 02 mm (dois milímetros). Embalada individualmente. O produto deverá ser acondicionado em embalagem reciclada ou reciclável, preferencialmente de papelão ou de plástico à base de etanol de cana-de-açúcar.</p> <p>Marca: Leo leo</p>	Unid.	300	2,16	648,00
9	<p>Rolete de entintamento (entintador), nas cores preta e vermelha, respectivamente para valores positivos e negativos, compatível com a máquina de calcular eletrônica Dismac, Elgin, Sharp e Proccalc. Referência do produto: código IR40T. O produto deverá ser acondicionado em embalagem reciclada ou reciclável, preferencialmente de papelão ou de plástico à base de etanol de cana-de-açúcar. Deverá estar embalado individualmente.</p> <p>Marca: Colorprint</p>	Unid.	25	13,72	343,00
14	<p>Clipe niquelado nº 2. Medidas: 0,90 cm de largura e 2,90 cm de comprimento (variação aceitável das medidas de até 5%). Com tratamento anti-ferrugem. Caixa com 100 unidades. (Código TRT: 1.CLP.2) O produto deverá ser acondicionado em embalagem reciclada ou reciclável, preferencialmente de papelão ou de plástico à base de etanol de cana-de-açúcar.</p> <p>Marca: Fixpaper</p>	Cx. (c/ 100 unid)	800	1,62	1.296,00
16	<p>Plástico tamanho ofício, com 0,14 micras de espessura, com 02 (dois) furos para utilização em pasta de arquivos/catálogos, para guarda de papéis. Deverá estar acondicionado em pacotes contendo 50 (cinquenta) unidades. Código TRT: 1.PLT.1. O produto deverá ser acondicionado em embalagem reciclada ou reciclável, preferencialmente de papelão ou de plástico à base de etanol de cana-de-açúcar.</p> <p>Marca: Dac</p>	Pct. (c/ 50 unid)	100	10,00	1.000,00
Total (R\$)					10.980,00